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EMPRESA NICARAGÜENSE DE ELECTRICIDAD

CONCEPTO
REAL
 2015

ESTIMADO
2016

PROGRAMADO
2017

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Otros Ingresos

Transferencia del Gobierno Central

Otros Ingresos

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Intereses

Otros Gastos

Formación Bruta de Capital

Otros Gastos

   983,388,320

    15,789,338

   320,026,684

       793,833

   334,209,428

   366,257,819

   549,858,420

   735,627,517

   305,085,131

   527,999,129

   443,041,011

 1,310,208,834

    78,828,318

   333,463,264

   384,489,243

   472,128,386

    45,788,429

   481,177,704

   148,761,130

   166,503,144

    86,032,648

(   109,685,028)

 1,705,797,024

    18,240,416

   456,834,834

   404,111,116

   539,835,007

   534,698,171

 1,018,143,889

   405,085,000

   571,340,061

(   125,393,936)

 1,417,734,906

 1,319,998,175

 2,291,038,315

   971,040,140

 1,722,500,416

 1,698,848,036

(    23,652,380)

 2,180,872,274

 3,473,213,244

 1,292,340,970

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

-

-

-

-
-

-

-
-

-

 1,319,204,342

 793,833

 1,250,325,667

 1,040,712,648

 1,722,500,416

 1,383,583,762

 315,264,274

 2,180,872,274

 2,496,788,183

 976,425,061

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

- -

      68,878,675     338,916,654 (     315,915,909)SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

(     971,040,140)       23,652,380 (   1,292,340,970)III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

A. Donaciones Externas

B. Financiamiento Externo Neto

C. Financiamiento Interno Neto
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 405,085,000TOTAL

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas
Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-
Préstamos Externos, Banco Centroamericano de Integración Económica -BCIE-

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas

 7,512,675

 15,271,723

 3,005,070

 3,005,070

 42,227,244

 9,173,598
 17,397,110

 306,860,831

 631,679

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2017

CONSTRUCCION SISTEMA HIBRIDO EÓLICO - SOLAR - TÉRMICO - CORN ISLAND, RACCS - PNESER-C7

CONSTRUCCIÓN BY PASS PLANTA CENTROAMÉRICA

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO AGENCIAS DE SISTEMAS AISLADOS DE ENEL - RACCN - PNESER-C7

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO AGENCIAS DE SISTEMAS AISLADOS DE ENEL - RACCS - PNESER-C7

REEMPLAZO DEL SISTEMA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA EN ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN
DE NICARAGUA 

REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LAS PLANTAS HIDROELÉCTRICAS CENTROAMÉRICA Y SANTA
BÁRBARA

SOSTENIBILIDAD DE LOS SISTEMAS AISLADOS - PNESER

 7,512,675

 15,271,723

 3,005,070

 3,005,070

 42,227,244

 333,431,539

 631,679

PROGRAMA 11 : EMPRESA NICARAGÜENSE DE ELECTRICIDAD

Recursos Propios de las entidades descentralizadas y autónomas
Préstamos Externos

 25,077,000
 380,008,000

PROYECTO  405,085,000


